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ALAPKŐ LETÉTEL
2017. december 22-én Bíró Norbert, 
a Somogy Megyei közgyűlés elnöke, 
Witzmann Mihály országgyűlési kép-
viselő és Takács József polgármester úr  
ünnepélyes keretek között elhelyezte 
az új orvosi rendelő  alapkövét.
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Köszöntő
Újév, új fogadalmak, új lehetőségek
Elkezdődött csendben, vagy harsogva, egyedül 
érve minket, vagy társaságban jókedvvel.
Reménykedünk, tervezgetünk, értékelünk… 
micsoda év lesz ez!

Egy biztos, a 2018-as év nem egy átlagos esz-
tendő lesz, hiszen sorsdöntő események egész 
sora hoz majd emlékezetes történéseket. Így az 
év elején jókívánságokat osztunk meg egymás-
sal, azt remélve, hogy egy jobb, szebb és telje-
sebb év köszönt ránk. Ennek sorában az alábbi 
néhány gondolattal kívánom minden olvasónk-
nak, lakosainknak és üdülő tulajdonosoknak, 
hogy valósuljon meg mindaz, amire érdem sze-
rint vágyik. 

B ékés álmainkba ne csalódjunk soha
O ltalmazzon minket angyalok mosolya
L elkünkben béke és szeretet virítson
D üh és gaz álnokság meg ne szomorítson
O stoba szólamra ne hajoljon szívünk
G azdagság kísérje minden vidám léptünk
Ú tjaink vigyenek igaz célunk felé
J övendőnk munkája ne váljon kereszté
É jszaka pompásan ragyogjon csillagod
V eled lehessek amikor csak akarod
E gymásra találjon most minden kereső
T ársával éljen minden egymást szerető
K özösen tegyük szebbé ezt a világot
Í zleljünk már most mennyei boldogságot
V áljon minden titkos, szép álmunk valóra
Á ldott legyen minden együtt töltött óra
N evetni tudjunk és őszintén örülni
O dvas idő fogát messze elkerülni
K eveset mondok végül, de szépet:

Kívánok Boldog Új Évet!

Takács József 
Polgármester

3hírmondó  2018 február

info

Ünnepélyes keretek között tettük le az új orvosi rendelő 
alapkövét 2017. december 22-én.

Az eseményt Witzmann Mihály országgyűlési képviselő és Bíró Norbert 
a Somogy Megyei közgyűlés elnöke tisztelték meg jelenlétükkel, 
melyen beszédet mondtak. Pörneki Anikó énekművész előadása emel-
te az ünnepség fényét. Az időkapszula elhelyezése után a Latinovits 
Zoltán Művelődési Házban állófogadás várta meghívott vendégeinket.
A fejlesztésre nagy szükség volt, amelyhez többszöri próbálkozás 
után az idén sikerült támogatást elnyerni.

Mint tudjuk, jelenleg egy idősebb épületben van lehetőségünk megol-
dani az orvosi rendelést a településen. Nagy szükség volt már egy kom-
fortosabb ellátást biztosító, a mai igényeknek és elvárásoknak megfe-
lelő épület megépítésére. Az új orvosi rendelő a Szabadság utcában, a 
régi rendelő mögötti területrészen épül. A község 60 millió forint vissza 
nem térítendő támogatást nyert az építéshez a Terület- és Településfej-
lesztési Operatív Program (TOP) keretein belül. Ez a forrás nagy segítsé-
get jelent a régóta várt projekt megvalósulásához.
A fejlesztéshez önrészre is szükségünk volt. A település önkormányzata 
több mint 60 millió forinttal egészíti ki a támogatási összeget. Így meg-
közelítőleg bruttó 120 millió forintból épülhet meg a háromszáz négy-
zetméteres új orvosi rendelő a községben. A háziorvos, a fogorvos, a 
gyermekorvos és a védőnői szolgálat is helyet kap majd az új épület-
ben. Azonban a régi rendelőt is hasznosítani szeretnénk önkormányza-
ti bérlakások céljából. A tervek szerint négy lakást alakítanánk ki, 
melyet később a településre érkező vagy a községben élő fiatal szakem-
bereknek szeretnénk kiadni. Az orvosi rendelő kivitelezését egy buda-
pesti cég, az Ingatlanglobusz Group Kft. nyerte el a közbeszerzési eljárás 
során. Az építkezés határideje viszonylag szoros, 2018. augusztus 31-ig 
kell végezni a munkával. Az alap már elkészült. Még a régi berendezés 
kerül át az új épületbe, s ha lehetőség nyílik rá pályázati úton, a felsze-
relést is korszerűsítjük. A nemrégiben elnyert pályázat részben közös 
Balatonőszöddel. Megközelítőleg 2,5 millió forintból az ottani orvosi 
rendelő akadálymentesítését is elvégezzük. 

Sokat köszönhetünk többek között Witzmann Mihály országgyűlési 
képviselőnek és Biró Norbertnek, a megyei közgyűlés elnökének. Az 
ő segítségük nagyban hozzájárult ahhoz, hogy megvalósulhasson a 
régóta várt fejlesztés. Múlt hét pénteken Takács József polgármester 
úrral együtt tették le az új épület alapkövét.

Alapkőletételi 
ünnepséget 
tartottunk



Kft Hírek
A karácsonyi ünnepkör elteltével 
Kollégáink leszerelték a köztéri vilá-
gító díszeket.
Január közepén leesett az első hó. 
A Kft. elvégezte a közterületeken, 
közintézmények előtti területen  
a csúszásmentesítést. Telephelyün-
kön megfelelő mennyiségű útszó-
ró só áll rendelkezésre a csúszós-
sá vált utak járhatóvá tételéhez.  
A só kiszórását az ISEKI kistraktorral 
párhuzamosan a tavaly beszerzett 
BOKIMOBIL is végzi, ezáltal gyorsab-
ban tudjuk ellátni a síkosság mente-
sítési feladatokat.
Gyalogos Kollégáink a buszmeg-
állók, zebrák környékét tették jár-
hatóvá.
Ezúton szeretnénk fölkérni a Tisztelt 
Lakosságot, hogy a téli időszakban 
mindenki a saját ingatlana előtt vé-
gezze el a csúszásmentesítést!
Társaságunk a téli időszak aktuális 
feladatait végzi, illetve már a nyá-
ri szezonra való  felkészülés jegyé-
ben zajlanak a munkafolyamatok.  
A közterületek lombtalanítása, a fák, 
bokrok metszése napi szintű elfog-
laltságot jelent. A kollégák új virág-
ládákat, köztéri kukákat készítenek,  
valamint a meglévőt újítják föl.
A tavalyi évhez hasonlóan idén is 
folytatjuk a játszóterek korszerűsí-
tését. A Csokonai parkban levő ját-
szótér tervezésén, felújításán dol-
goznak munkatársaink. 
                                                                                                 

Rigó István
ügyvezető igazgató

Új naptári évet kezdtünk az óvodában 
is. Az első munkanapon a kiscsoport 
vidám hangulatban, az óvodán végig 
haladva hangos csörömpöléssel, kántá-
lással kívánt az óvoda gyermekeinek és 
dolgozóinak minden jót az újévre. 
A csoportokban arról beszélgettünk, 
hogy mivel, hogyan teltek a Karácsonyi 
ünnepek az egyes gyermekek családjai-
ban, majd elindultak nálunk is a „dolgos 
hétköznapok”.
Lassan a nevelési év feléhez közele-
dünk, ezért értékeltük, hogy a hozzánk 
járó gyermekek miben, mennyit fejlőd-
tek, hol vannak esetleges lemaradások, 
mely területtel kell többet foglalkoznunk 
a következő hónapokban. Van egy olyan 
terület, amely időszerű, és a szülőket is 
foglalkoztatja.  
Konkrétan, az óvodás gyermek és a konf-
liktusok. Mi a jó megoldás?
Sokan nem is gondolják, mennyire fon-
tos már az óvodában foglalkozni a gyere-
kek közti konfliktusokról.  Az elmúlt idő-
szakban egyre több szülő kereste fel az 
óvónőket a témával kapcsolatban, kérték 

tanácsunkat, segítségünket a gyermekük 
probléma mentesebb óvodai életéhez. 
A gyerekek különböző szerkezetű és 
értékrendű családokból érkeznek, külön-
böző temperamentummal, érzékenység-
gel. Sokan az óvodában másként visel-
kednek, mint otthon, vagy bizonyos ott-
hon elfogadott dolgok csoportban nem 
működnek. Az is előfordul, hogy amit 
mi otthon elfogadunk, talán észre sem 
veszünk, az a közösségben élve szembe-
tűnővé válik, esetleg a társas élet szabá-
lyainak sem felel meg.  A kortárs csoport 
fejleszti a segítőkészséget, a mások iránti 
érdeklődést, de teret nyújt a versengésnek 
is. A gyerekeknek el kell fogadnia, hogy 
most már nem csak körülötte forog a 
világ és neki is alkalmazkodnia kell a tár-
sakhoz. Ez pedig az esetek egy részében 
összeütközésekhez vezet. Óvodáskorban 
a gyermekek szociális készségei még 
nagyon különbözhetnek egymástól. 
Óvodánk egyik kiemelt nevelés célja, 
hogy a gyermekek nagycsoportos 
korukra elérjék azt a szociális fejlett-
ségi szintet, mely elengedhetetlen a 

Új év, új év 
Új esztendő 
Hány csemetéd van? 
Tizenkettő! 
Jégen járó Január, 
fagyot fújó Február...  

(Csanádi Imre: 
Hónapsoroló)

Kedves Olvasók!

Felhívás  büfékocsi 
üzemeltetésére

Balatonszemes Községi 
Önkormány zat büfékocsit tervez 
elhelyezni a Rózsaparkban lévő 

mozdony mögött.
Felhívjuk a helyi vállalkozók 

figyelmét, hogy lehetőség van  
a mozdony-kocsi üzemeltetésére 

jelentkezni, szeretnénk, ha  
elsősorban a Csíki sör árusítása 

valósulna meg. Jelentkezni  
lehet az önkormányzati hivatal-

ban személyesen, vagy  
a polgármester@balatonszemes.hu 

e-mail címen, legkésőbb  
február végéig.
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kiegyensúlyozott iskolai teljesítmény-
hez és a különböző szociális helyzetek 
megoldásához.  A kisgyermekkorban 
felmerülő konfliktusok megoldásában 
fontos szerepe van a felnőtteknek. Mint 
számos egyéb dologra, a konfliktuske-
zelésre is meg kell tanítani a gyerme-
ket.  Ennek elsődleges forrása a szülő 
által nyújtott modell.

A felnőtteknek fontos szerepe van abban, 
hogy
• Ne oldjanak meg minden problémát 

a gyermekek helyett. Hagyják őket 
saját tapasztalatokat szerezni.

•  Feleslegesen ne avatkozzanak be 
azok rendezésébe, mert ezzel a fel-
nőtt megoldásaitól való függés alakul 
ki a gyermekekben.

• Ugyanakkor teljesen szabadjára sem 
szabad engedni a konfliktust, mert a 
rossz megoldásmódok rögzülhetnek. 
Pl. verekedés, káromkodás, stb. 

Mi tehet egy szülő abban a helyzetben, 
ha gyermeke arról panaszkodik, hogy 
bántották társai az óvodában? Javasolja 
a gyerekének, hogy üssön vissza? Eset-
leg kerülje el a „gonosz” gyereket? Vonja 
felelősségre a pedagógust? Talán „szá-
moljon le” a verekedő gyerekkel vagy 
annak szüleivel? 

Agresszivitásra buzdítani a csemetén-
ket nyilván nem megoldás, ráadásul egy 
alapvetően szelíd gyerkőc nem is fog 
varázsütésre harcossá vagy amazonná 
változni az „üss vissza” érvelés hatására. 
Viszont az sem célravezető, ha „nyuszi-
nak”, áldozatnak neveljük a gyereket. 
A legjobb, amit tehetünk, hogy elma-
gyarázzuk neki: joga van érvényesíte-
ni az érdekeit, nem kell hagynia magát. 
Neveljük rá, hogy ne kezdeményez-
zen verekedést vagy csúfolódást, de ne 
viselje el szó nélkül, ha mások ehhez 
folyamodnak.
Viszont azt meglehet tanítani neki, 
hogyan kerülje el azokat a helyzete-
ket, amik verekedéshez vezethetnek. 
Hogyan?
• A saját hétköznapi életben, a min-

dennapi konfliktusokban példát kell 
mutatni konfliktuskezelésből! 

• Meséljenek a szülők sok olyan törté-
netet, amiben kisgyerekeknek konf-
liktusaik voltak és azokat sikeresen 
kezelték (pl. Bogyó és Babóca, Anna 
és Peti, Pöttyös Panni és Kockás Peti 
és más óvodásokról szóló történe-
tek)!

• Bábokkal el lehet játszani hétköznapi 
helyzeteket, ahol ő lehet a nagyobb, 
erősebb gyerek és a felnőtt a kicsi, 
utána meg fordítva!

• Fejleszteni kell a gyermekek az 
érzelmi intelligenciáját, hogy meg-
értse a másik gyerek szempontjait is. 

A konfliktushelyzetek átbeszélésével, 
a másik nézőpontjának bemutatásával 
segíthetünk a gyereknek abban, hogy a 
másik álláspontjait is egyre inkább képes 
legyen figyelembe venni. 
Óvodánkban ezek a megoldások 
működnek. 
A pedagógusokkal való kommuniká-
ció fontosságát pedig nem lehet elég-
szer hangsúlyozni! Tapasztalatunk, hogy 
egy probléma megbeszélése, nézőpon-
tok egyeztetése mindig célravezető, és 
ami a legfontosabb a gyerekek érdeké-
ben történik. Végeredmény: a gyermek 
kiegyensúlyozott, a szülő megnyugszik, 
az óvónő pedig zavartalanul végezheti 
munkáját. Kell ennél több?

A gyermekünk életében felmerülő konf-
liktusoktól tehát ne védjük gyermekün-
ket, amellett, hogy ha kell segítő kezet 
nyújtunk neki, hagyjuk megélni azokat. 
Így biztosíthatjuk számára azt, hogy a 
későbbiekben, a való életben felmerülő 
problémákat is sikeresen oldja meg.

Néhány gondolatot még a következő 
időszak kiemelt eseményeiről az óvodá-
ban. A januári csendesebb időszak után 
következik a farsangi mulatozás idősza-
ka. A gyerekeknek az óvodában színes, 
mozgalmas programokat szervezünk a 
farsangi hét keretében. A felnőtteknek 
pedig a hagyományos farsangi bál teremt  
jó hangulatot, amit a Szülői Szervezet 
rendez a Művelődési Házban. 
A hónap végén „Nyílt napok” kere-
tében biztosítjuk a lehetőséget a 
szülők, érdeklődők számára, hogy 
betekinthessenek óvodánk mindennapi 
életébe, a gyerekek tevékenységeibe. 

Nyárádi Zoltánné 
és Miklós Andrea 

óvónők
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Mivel idén most találkozunk először, engedje meg, hogy a 
2018-as esztendőre sok boldogságot, szép eredményeket, 
és jó egészséget kívánjak Önnek!
Legutóbbi szám óta nagyon sok esemény volt, amiről 
örömmel számolok be Önnek. 
Elsőként a karácsonyi ünnepi műsort említem meg. Az idei 
műsor különlegessége az volt, hogy nem egy, hanem a 
párhuzamosan futó két negyedik osztály készítette. Emiatt 
a két felkészítő tanár olyan darabot kellett válasszon, ahol 
mind a 37 gyereknek jutott szerep. Ráadásul az idei egy 
zenés darab volt, ahol az énekeket is maguk a szereplők 
adták elő. Több, mint két hónapot gyakoroltak. Soha ekko-
ra díszlet nem készült már, és soha ekkora stáb nem volt a 
gyerekek mögött, mint most. Természetes, hogy nagy volt 
az izgalom is. A soha nem látott és halott vastaps aztán 
visszaigazolta a rengeteg munkát, a befektetett energiát!  
Perceken át állva tapsolták a nézők a könnyekig meghatott 
csillogó szemű gyerekeket, akik talán maguk sem hitték el 
elsőre, milyen hatalmas produkciót tettek elénk karácso-
nyi ajándékként. Nem volt véletlen az sem, hogy a két fel-
készítő tanárt, Németh Kornélnét és Cseh Tibornét is, mint 
ahogy a segítő szülőket is a színpadra szólíttattuk. Méltán 
érdemelték ki az elismerést. Ezúton is köszönöm minden-
kinek, aki csak valamilyen módon segített, hogy a gyere-
keknek és a közönségnek ezt az életre szóló élmény meg-
adódott. Külön köszönet a zenetanároknak, akik kísérték a 
műsort, illetve az énekkarnak, akik az ünnepi műsor többi 
részében szerepeltek.
A karácsonyi műsor előtt polgármester úr idén is jutalmaz-
ta azokat, akik Balatonszemesért kiemelkedő teljesítményt 
nyújtottak a 2017-es évben. Örömünkre volt köztük diák 
is, pedagógus is. Diákjaink közül a Csicsergő népdal kórus, 
Iván Szonja, Dombi Nóra, Petkes Panna, kapott polgármes-
teri jutalmat, míg pedagógusaink közül a Csicsergő kórust 
életre hívó és őket felkészítő Németh  Kornélné (Ficsor Ildi-
kó) tanítónő, és Nagyné Bódis Éva tanárnő érdemelte ki az 
elismerést. Ezúton is gratulálunk a jutalmazottaknak!
Még alig kezdődött el az év, egy másik nagy rendezvényben 
is érintettek voltunk. Az Újévet köszöntő fúvós koncertet adó 
Balatonföldvári Fúvós Zenekar koncertjén közel 30 zenész 
szemesi diák, illetve az őket felkészítő zenetanár volt. Kapus 
János az együttes vezetője az idei koncerten a zene segítsé-
gével egy amerikai kirándulásra invitált bennünket. A siker 
természetes, hiszen az országos szinten is jegyzett, és több 
versenyen is nyertes zenekartól ez már elvárható. Nekünk 

azonban attól „édesebb ez a szőlő”, hogy iskolás diákjaink és 
tanáraik ülnek a zenészsorokban. Ennél jobb, és hatékonyabb 
motivációt, mint a közös zenélés, és fellépés senki nem tud 
a gyerekeknek adni. Majd egy évi kemény, áldozatos munka 
van mögötte. Hétvégek sokaságát áldozzák fel a gyerekek a 
szombati próbák miatt, szülők, zenetanárok szervezik a szállí-
tásukat, és családok szombatjai, néha a vasárnapok megszo-
kott rendje borul fel.  
Sport vonalon is sikereket hozott a január.  Január 9.-én 
Marcaliban rendezték meg a Játékos Spotverseny Diák-
olimpia Megyei Döntőjét, ahol alsós gyerekeink ügyes, 
okos versenyzéssel a 3. helyen végeztek. Csapattagok: 
Benedek Virág, Czárák Vivi, Winkler Nóri, Peitler Bence, 
Salamon Bálint, Szekeres Krisztofer, Békei-Varga Blani, Ku-
cserák Panka, Petkes Panna, Rózsás Koppány, Hermán Erik, 
Sipos-Kovács Olivér, Schmal Kitti, Vida Kata, Nyerges Rebe-
ka, Dombi Sólyom, Moós Bende, Béládi Barnabás. Felkészí-
tő tanár Szentiványi Gábor.
Komárom adott otthont a Kispályás Floorbal Diákolimpia 
Országos Döntőjének III. korcsoportos lányaink – Novák 
Andrea, Sziksz Anna, Varga Eszter, Vida Karina – a me-
gyei, majd az országos elődöntők megnyerésével vívták 
ki maguknak a 8-as döntőben való részvételt. A döntőbe 
jutásért büntetőkkel maradtunk alul, míg a 3. helyért nagy 
csatában sikerült győztesként elhagyni a pályát. Így lánya-
ink bronzéremmel a nyakukba jöhettek haza. Köszönet a 
felkészítő tanárnak, Szentiványi Gábornak, és a csapatot 
támogató Batki Balázs tanárúrnak.
Balatonszemesen szülői támogatással feléledt az úszó-
sport. Az OTP üdülőben esténként, és a balatonboglári 
uszodában hajnalonként több szemesi és környékbeli 
gyermek is rója a kilométereket. A köztük rendezett terüle-
ti válogatóból nagyon ígéretes időeredményekkel megyei 
döntőbe jutott Pavelka Larina, Peitler Bence, Benedek Vi-
rág, és Benedek Luca. Törk Marci, aki alig egy éve úszik ki-
emelkedően jó eredménnyel, sajnos midén még lemaradt 
a keretből, de ha így folytatja, jövőre esélyesként indulhat. 
Mire ez a lap a Kedves Olvasó kezébe kerül, már tudni fog-
juk az eredményeket.
A balatonföldvári Területi Mesemondó Versenyre alsós di-
ákjainkat nevezhettük, osztályonként egy-egy kisdiákot. 
Pavelka Larina elsős, és Papp Emese második osztályos 
tanulónk ezüst, míg Havalecz Anna (3.o.)  és Bánó Tekla 
(4.o.) tanulónk arany minősítést érdemeltek ki. Nekik is és 
az őket felkészítő tanító néniknek gratulálunk.

Kedves Olvasó!

kultúra
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A fentebb említett meséket, énekkarunktól pár éneket, 
zeneiskolásainktól pár zeneszámot, és két felsős tanu-
lónktól prózát hallhattunk a Magyar Kultúra Napja ren-
dezvényen, aminek a Latinovits Zoltán Művelődési Ház 
adott otthont. A közel 90 perces műsor méltó volt az ün-
nephez. Köszönet a szervezőknek, a fellépőknek.
8. osztályos diákjaink túl vannak a központi írásbeli fel-
vételin. Természetesen eredményeket még nem tudunk, 
de egy nagy próbán vannak túl diákjaink. Reméljük az 
előző évekhez hasonlóan az országos átlagtól magasan 
jobb eredménnyel büszkélkedhetünk majd.

Kedves Olvasó!
Azt gondolom, a fenti eredményekre joggal lehetünk 
büszkék. Gyermekeik, unokáik, a szemesi, őszödi, illetve 
a még másik 11 településről ide járó gyerekek, és az őket 
tanító kollégáim teszik a dolgukat, és eredményeikkel, 
sikereikkel örömöt, elismerést, tiszteletet vívnak ki ma-
guknak, és a településnek. Mindez köszönhető a lelke-
sedésükön, hivatástudatukon kívül annak a nyugodt, és 
kiegyensúlyozott környezetnek, feltételeknek, amivel a 
települések, a szülők, és a Tankerület az iskola működé-
sét biztosítja. 
Még egy kötelességem van. Szeretném Önöket tájékoz-
tatni arról, hogy iskolánk szeretett tanára, Béni Józsefné 
Marika már megkezdte a nyugdíj előtti kiérdemelt sza-
badságának letöltését. Fehér köpenyes jelenléte hiány-
zik, hiszen 40 évig része volt az iskolának. Generációkat 
tanított, nevelt szeretettel, hittel. Furcsa, hogy nincs 
köztünk, de örülünk, hogy egészségben érte meg a kiér-
demelt pihenést. Hiányzik. Helyére Kazsokiné Reinhardt 
Katalin érkezett Balatonföldvárról. Katalin ott volt igaz-
gató, és nagy örömünkre sikerült őt megnyernünk. Még 
ő is szokja az iskolát, őt is szokták a gyerekek, de kedves, 
őszinte, meleg szívű személyisége, és szakmai tudása 
biztos alap lesz gyerekeink számára. Katalin mesterpe-
dagógus, matematika kémia szakos. Kötcsei születésű, 
szülei ma is gazdálkodnak. Országos szintű matematika 
versenyek szervezője, matematika kémia szakos taná-
rokat jár ellenőrizni, továbbképzéseken előadó. Neki 
ezúton is kívánok sok sikert, és kívánom, hogy olyan si-
keres, és megbecsült tagja legyen a tantestületnek, mint 
Béni Józsefné Marika! (Szándékosan nem írtam oda, 
hogy „volt”!)

Balatonszemes, 2018. január 24.
 Boór Miklós igazgató

Tisztelt Lakosok!
Örömmel tájékoztatjuk  Önöket, hogy új profillal 

bővült a Balatonszemesi Kisgépszerviz. 
Telephelyünkön vállaljuk kerti gépek, kerékpárok, 

robogók szervizelését, javítását. 

Ugyan ezen berendezések árusításával is foglalkozunk. 
Nagy választékban kaphatók benzines és elektromos 

fűnyírók, fűkaszák, kerékpárok, robogók. Valamint 
egyéb használt cikkek. Mosógépek, hűtőszekrények, 

mikrohullámú sütők stb..

Cégünk a Bárdi Autó alkatrészhálózat Hivatalos 
Partnere, így gépjárműalkatrészeket és 

felszereléseket is árusítunk.

Ezen kívül vállalunk veszélyes fakivágást, 
kertgondozást, gondnoki teendőket.

Telephelyünkön tűzifa, bográcsfa is kapható.

Címünk: Balatonszemes Bajcsy Zsilinszky u. 2.
Elérhetőség: 06/30-447-33-14, 06-20-535-0539

06/30-603-80-03
www.kisgepservice.hu

Telephelyünk mellett vendéglő üzemel 06/30-286-78-70

MASSZÁZS
Ha gerincproblémák, ízületi 

gondok, és egyéb reumatikus 
fájdalmak kínozzák, KERESSEN, 

hogy segíthessek!
Várom szeretettel: Rózsa Lajos  

masszőr, terapeuta
Tel.:  06 30 288 2975  
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A farsangi időszak kezdetén nem 
egészen időszerű a múlt év karácso-
nyi időszakáról írni, de januári lap-
számunk az ünnepek, szabadságolá-
sok és a kevéske hír miatt nem tudott 
megjelenni, így most számolunk be a 
december hónapban történt esemé-
nyek legfontosabbjairól.
Intézményünk, a hagyományokhoz 
híven, a Balatonszemesen élő és a 
településhez kötődő egyházak mind-
egyikét meghívta az adventi hétvé-
gék szombati napján. Így először a 
Katolikus Egyházközség csodála-
tos műsorát és Miklós Atya gondo-
latait hallhattuk, melyet Adamcsek 
Erzsébet, amatőr művész kiállításá-

nak ünnepélyes megnyitója előzött 
meg. Végezetül pedig egy adventi 
táncházzal köszöntöttük az ünnepi 
időszak kezdetét, ahol az elismert 
népzenészt, Pálházi Bencét és baráta-
it láttuk vendégül, valamint a Szent-
endre Táncegyüttes professzionális 
táncosa oktatott szatmári táncokat.
A második szombat délelőttjén a csa-
ládokat vártuk: Gryllus Vilmos kará-
csonyi dalait tolmácsolta a Kalap Jakab 
Társulat, majd este a Református Egy-
házközség hittanos gyerekeinek lélek-
melengető műsorát és Konc Gáll László 
tiszteletes úr ünnepi gondolatait kaptuk 
útravalóul. Ezt a napot egy fantasztikus 
operett egyveleggel zártuk.

A harmadik szombaton, délelőtt 
mézeskalácsot sütöttünk egy igazi 
mestercukrásszal, a kisebbek mesét 
nézhettek a nagyteremben, majd 
este a Baptista Gyülekezet tagjainak 
tartalmas és szép műsorát láthat-
tuk, ünnepi gondolatait pedig Floch 
Gábor lelkipásztor osztotta meg 
velünk. Adventi vásárunkkal, melyen 
csodálatos, kézműves portékákat 
vásároltak, ill. kóstoltak az érdeklő-
dők, is ezen a szombaton készültünk.
Ünnepi rendezvényeink sorát, melyben 
itt volt Holle anyó is – gyermekszínházi 
előadás az iskolás gyermekeknek –, a 
legszebb ünnepi rendezvénnyel, a Köz-
ség Karácsonyával zártuk.

Csodálatos decemberrel 
búcsúztattuk az Óévet

kultúra
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Itt a Reich Iskola negyedikesei, az 
ő szüleik és tanáraik, az énekkar, a 
zenetanárok, a nagycsoportos óvo-
dások, az iskolai bábcsoport, a Derűs 
Ősz Nyugdíjas Csoport tagjai ren-
geteg készüléssel, hittel, akarattal és 
tudással fantasztikus, örökké emléke-
zetes estét varázsoltak elénk!
Ezen a napon, a karácsonyi ünnep-
séget megelőzően emelkedett hangu-
latban került sor az új orvosi rendelő 
alapkövének letételére is, ahol Takács 
József, polgármester úr mellett Somogy 
megye főméltóságai, Witzmann 
Mihály, országgyűlési képviselő és Bíró 
Norbert, a Megyei Közgyűlés elnöke is 
megjelentek, hogy együtt helyezzék el 
a település egyik legfontosabb épületé-
nek alapkövét. (Az önkormányzat rész-
letes beszámolóját is olvashatják ebben 
a lapszámban.)
Kronológiai rendben előre kellene, 
hogy kerüljön, de nem akartam meg-
szakítani az adventi események sorát, 

egy nagyon fontos esemény: a szeme-
si betlehem felállítása! Nagy öröm-
mel tettünk eleget Rigó István, ügyve-
zető úr kérésének, hogy válasszuk ki 
vele és „hozzuk haza” Kiskunhalasról 
azt a „gyöngyszemet”, mely ezentúl 
éke lesz a településnek! Aztán közö-
sen, a KFT kedves és segítőkész, jóra-
való kollégáival el is helyeztük, hogy 
az Önök megelégedésére szolgáljon, 
a település központjában.
Így végigolvasva és megélve a 
település decemberi programjait, 
nagyon szép és tartalmas hónapot 
zárhattunk, mely méltó vége volt 
az aktív és eseménydús 2017-es 
esztendőnek.
Köszönöm a magam és kollégá-
im nevében, hogy velünk tartottak, 
bízom benne, hogy gazdagabb lélek-
kel néztek az új esztendő elé!

Kissné Tordai Beáta
 igazgató
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Nagy örömmel és szeretettel hívtuk meg és fogadtuk 
Balatonföldvár Város Fúvószenekarát, 2018. január 6-án, 
szombaton.
Amikor a koncert apropóját, majd témáját egyeztettük 
Kapus János karnaggyal, izgatottan vártam, hogyan ele-
venedik majd meg Amerika történelme ennyi csodála-
tos hangszer tolmácsolásában.
Bizton állíthatom, a több, mint 200 fős közönséggel 
együtt, hogy a zenei paletta, a zenei műfajok széles tár-
házának legjava felvonult ezen a csodálatos estén, ami-
kor az indiánok törzsi zenéjétől egészen Michael Jack-
sonig, végigkísérhettük a hatalmas kontinens északi 
részének történelmét, legjelentősebb zenei képviselő-
in keresztül.
Mire ezt a lapszámot a kezükbe veszik, már túl leszünk 
még egy nagyon fontos eseményen, a Farsangon, melyet 
február 3-ára szervez intézményünk, hogy a vidám, jel-
mezbe öltözött gyerekekkel, a Nyárádi Györgyné, Ica 
néni sütötte fánkokkal (nagyon szépen köszönjük, előre 
is! ) a Kalandárium gyermekzenekarral együtt űzzük el 
a telet. Ami nem is volt. Eddig.
És ami még előttünk áll… Szeretettel várjuk Önöket 
nagyszínházi előadásunkra, az Édes Alkonyra, mely 
zenés vígjáték két részben, főszerepben: Harsányi 
Gábor, színművésszel. Délelőtt pedig az Ebengubák 
című, gyermekszínházi előadással kedveskedünk a 
kicsiknek. És Nagyoknak. 
Gazdag februári programkínálatunk után, kérem enged-
jék meg, hogy elköszönjek Önöktől, magam és kiváló 
kollégám, Vass Beáta nevében is.
Talán már kevesen vannak, akik nem tudnak ilyen-
olyan-amolyan forrásból az intézmény élén bekövetke-
zett változásról, de tartozom Önöknek azzal, hogy méltó 
módon, itt, a programok között, a munkámba „ágyazva” 
köszönjek, köszönjünk el Önöktől. El- és megköszönök. 
Köszönöm mindkettőnk nevében azok támogatását, 
akik rendszeres jelenlétükkel, segítségükkel, hitükkel 

– bármilyen formában, de osztoztak velünk program-
jainkban, részt vettek azokon, ötletet, szakmai segítsé-
get adtak abban a tekintetben, hogy mit várnak tőlünk, 
röviden: párbeszédre törekedtek és nem pedig ismeret-
lenül ítélkeztek. 
Kollégám és jómagam mindig igyekeztünk Önöknek, 
a nyaraló közönségnek, minden szemesinek a kedvé-
re tenni, folytatva elődeink munkáját, de mégis valami 
újat, frisset adni, hozni, hogy megtalálják azt a progra-
mot, rendezvényt, mely méltó a településükhöz, Önök-
höz, az ízlésükhöz, ahhoz, hogy feltöltődjenek és leg-
alább egy órára elfelejtsék a problémáikat, gondjaikat, 
melyekből akad mindenkinek bőven. 
Kinek a koncertek, kinek a színházak, kinek a családi 
rendezvények álltak, állnak a szívéhez közel. Aki akart 
és szeretett volna nálunk tartalmasan időt tölteni, meg-
tehette. Az ötleteket, tanácsokat, új programokat min-
dig nyitott szívvel fogadtuk. Amikor a Képviselő-testület 
kérte, majd döntött arról, hogy vegyük át a Szemes Fesz-
tivál szervezését, nem mondtunk, nem mondhattunk rá 
nemet, hiszen önkormányzati intézmény vagyunk, sok 
településen a közművelődési intézmények látják el ezt 
a feladatot is. (Személy szerint, mi örültünk tavaly nyá-
ron annak az egy hétnek, amikor nem mi dolgoztunk.). 
Ez a rendezvény lett volna a sorban a 60. nagyrendezvé-
nyünk. Több ezek közül két-három napos. De jó szívvel 
terveztük, mert ez a munkánk.
Sajnos, azonban ha elvész a hit és a bizalom, és a saját 
területemet, melyért én tartozom felelősséggel, olyan 
dolgok is befolyásolják, mely ellen a legjobb szándékom 
ellenére sem tudok tenni, nem marad más választásom, 
mint meg- és elköszönjek.
Hálás köszönettel és tisztelettel búcsúzunk:

Kissné Tordai Beáta és Vass Beáta, 
a Latinovits Zoltán Művelődési Ház igazgatója 

és szervező-könyvtárosa 

Méltó módon köszöntöttük az Új Évet!

HIRDETÉS
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Farsangi receptek
KÖNNYED SZALAGOS FÁNK

Ezt a fánkot saját elképzelésem alapján sütöttem, az eddi-
gi receptek tapasztalatai alapján. Meglepően könnyű tész-
tát kaptam, és még szalagosra is sikerült. (Lona receptje)

Hozzávalók (4 adaghoz):
• 50 dkg finomliszt • 3 dkg élesztő • 5 dkg margarin
• 2 db tojássárgája • 3 dl tej • 0.5 teáskanál rum (kevés)
• 1 csipet só • 2 ek porcukor • 8 dl napraforgó olaj

Elkészítés:
1. A lisztet összekeverjük a porcukorral, közepébe mélye-
dést készítünk, és beleütjük a tojások sárgáját.
2. Hozzáadjuk a tejben felfuttatott élesztőt, csipet sót, 
kevés rumot. Lágyabb tésztát kell kapnunk.
3. Amikor összeált, hozzáadjuk az 5 dkg olvasztott margarint.
4. Jól ki kell dolgozni (Én gépben dagasztom meg.). Dup-
lájára kelesztjük.
5. Amint megkelt a tészta, kb. 2 cm vastagságúra  elnyújtjuk.
6. Fánkszaggatóval kiszaggatjuk, hagyjuk még pihenni 
kevés ideig.
7. Közben az olajat felforrósítjuk, és lehet kezdeni a sütést.
8. Közepes lángon sütjük, az első felét lefedve. Ha megfor-
dítottuk, már nem kell lefedni.
9. Fontos, hogy az a fele kerüljön az olajba  először, amelyik 
pihentetésnél a teteje volt, ujjunkal kis mélyedést csinál-
junk, és úgy tegyük az olajba.

CSÖRÖGE FÁNK

Hozzávalók:
• 40 dkg liszt • 0,5 tasak sütőpor • 1 csipetnyi szódabi-
karbóna • 1 cs vaníliás cukor • 5 dkg cukor • 10 dkg mar-
garin • 2 tojás • 1 csipet só • 3 ek tejföl • olaj a sütéshez

Elkészítés:
1. A száraz hozzávalókat egy tálba tesszük, a margarint 
belemorzsoljuk, majd a tojásokat és a tejfölt is bele-
tesszük, és tésztát gyúrunk belőle.
2. Lisztezett felületen kb. fél cm vastagságúra nyújt-
juk, majd rombuszokat vágunk belőle (derelyevágó-
val vagy késsel), aminek a közepébe vágást ejtünk és a 
vágáson keresztül átfordítjuk az egyik sarkát.
3. Serpenyőben olajat hevítünk, és bő olajban kisüt-
jük a fánkokat.
4. Fahéjas cukorral, vagy lekvárral is tálalhatjuk.

SAVANYÚ BECSINÁLT LEVES
Hozzávalók:  40 dkg sertéslapocka • 2 szál sárgaré-
pa • 2 szál fehérrépa • 1/4 zellergumó • 1 kis fej kara-
lábé • 1 csokor petrezselyemzöld • 2 tojás sárgája • 2 
dl tejföl • 2-3 evőkanál olaj • ecet, só, őrölt fehérbors 
Elkészítése:  A húst alaposan átmosom, felkocká-
zom. A zöldségféléket megtisztítom, szintén koc-
kára vágom őket, felhasználásig hagyom, hadd 
fürödjenek, a petrezselyem zöldjét apróra vágom. 
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sós vízben megpárolom, mindkettőt beleadom a keverő-
tálban lévő zsemlékhez, megszórom a petrezselyem zöld-
jével, beleütöm a tojást, ízlés szerin befűszerezem, kéz-
zel alaposan összedolgozom, majd az egészet ledarálom. 
Előveszem hússzeleteimet, egyformán elosztom rajtuk tölte-
lékemet, feltekerem őket, hústűvel rögzítem. Egy méretes ser-
penyőben a maradék libazsíron állandóan forgatva pirosra 
sütöm. Aláöntöm a paradicsomlevet és a bort, készre párolom.  
Az elkészült húst felszeletelem, párolt zöldségekkel tálalom.

ERDÉLYI HÚSOS RAKOTT PALACSINTA

Hozzávalók (7 db palacsintához):
• 15 dkg finomliszt • 1 tk só • 2 db tojás • 2 dl tej • 1,5 dl szó-
davíz • 1 ek étolaj 
A palacsintasütő kenéséhez:  1 tk étolaj
A feltéthez: • 40 dkg csirkemell • 1 ek étolaj • 1 db vörös-
hagyma • 1 gerezd fokhagyma • 1 mk piros paprika • 1 tk 
házi paprikakrém • őrölt bors • 3 dl tejföl
A tetejére: • 10 dkg reszelt sajt
Elkészítés:
1. A palacsintatészta hozzávalóit kikeverjük és egy kicsit 
hagyjuk állni. Kikenünk egy 26 cm-es serpenyőt étolajjal, 
majd a palacsintákat egyenként, magas lángon kisütjük.
2. A palacsintákat vékony csíkokra szeljük. A megmosott, szá-
razra törölt csirkemellet apró kockákra vágjuk. Az étolajat fel-
hevítjük, majd rádobjuk az apróra vágott vörös- és fokhagy-
mát. Pár perc múlva hozzáadjuk a húst, a pirospaprikát és 1 
dl vizet. Hozzáadjuk a paprikakrémet és a borsot, majd fedő 
alatt puhára pároljuk. Eztuán  1,5 dl tejföllel elkeverjük, és 
összeforgtajuk a csíkokra vágott palacsintametélttel.
3. Egy hőálló tálat kikenünk olajjal, megszúrjuk egy lehe-
letnyi zsemlemorzsával és beletesszük a csirkés-paprikás 
tésztát. Meglocsoljuk a maradék tejföllel, majd megszór-
juk reszelt sajttal. 200 fokra előmelegített sütőben a sajt 
ráolvadásáig sütjük.
A fenti receptek a mindmegette.hu és a nosalty oldalakról 
származnak! Köszönjük szépen Magdinak, hogy kikereste 
őket nekünk!

Egy közepes fazékban az olajon fehéredésig pirítom a 
felkockázott húsit, sózom, borsozom, majd felöntöm 
1,5-2 liter vízzel. Amikor a hús félpuhára főtt, beleadom 
a zöldségféléket és a petrezselyem zöldjét, készre főzöm. 
Ezután a levest lehúzom a tűzről, lassan belehabarom a 
tojássárgákkal elkevert tejfölt, végül ízlés szerit az ecettel 
enyhén savanykásra ízesítem. Forrón tálalom.

FARSANGI RÉSZEGES CSIRKE
Hozzávalók: 1 közepes csirke, 10 dkg vaj, 3 dl száraz fehér-
bor, 20 dkg füstölt húsos szalonna, majoránna, őrölt bors, só 
Elkészítése:  A csirkét alaposan átmosom, megszárítom. 
Kívül-belül besózom, belsejét majoránnával és borssal, 
külsejét őrölt borssal fűszerezem. Egy magas falú tepsibe 
helyezem, leöntöm, a felolvasztott vajjal, aláöntöm a bort, 
fóliával letakarva párolom, ha igényli, az elpárolgó bort 
pótolom.  Amíg csirkém párolódik, a szalonnát megszaba-
dítom bőrétől, vékonyra szeletelem. Amikor a csirke meg-
puhult, teljesen betakarom a szalonnaszeletekkel, ropo-
gósra sütöm. Tálalás előtt a pipit ollóval feldarabolom, zel-
leres burgonyapürével adom az asztalra.

BOROS PECSENYE

A gazdagon töltött sertéscomb is farsangi fesztiválozás 
étele lehet
Hozzávalók: 60 dkg sertéscomb • 10 dkg gomba • 1-1 szál sárga- 
és fehérrépa • 5 dkg zeller • 2 db zsemle • 1 egész tojás • 1 tojássár-
gája • 1 dl paradicsomlé • 3 dl fehérbor • 1-2 evőkanál libazsír • 1 
csokor petrezselyemzöld • őrölt szegfűbors • őrölt fehérbors • só 
Elkészítése: A húst 4 nagy szeletre vágom, alaposan kiklop-
folom, sózom, borsozom, félreteszem, hadd pihenjen kicsit. A 
gombát felszeletelem, a megtisztított zöldségeket felkockázom, 
a petrezselyem zöldjét felaprítom. A zsemléket beáztatom némi 
borba, majd lazán kinyomkodva egy keverőtálba helyezem. 
A libazsíron megpirítom a gombát, a zöldségeket enyhén 
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Dél-Balaton FC hírek
Sóstai Csaba, a Megye II-es Balatonszemes vezetőedzője 
szerint hasonló gondokkal küzdenek, mint a legtöbb 
amatőr csapat – a támadások jobb befejezése 
mindenképpen szükséges lesz a jobb eredmény 
eléréséhez. A Somogy Sportja kérdéseire Sóstai Csaba 
válaszolt (lásd 20. évfolyam 3. szám 2018. 01. 23.). 

A hatodik helyen áll a csapat, de olyan szoros a 
bajnokság, hogy egy győzelem több helyezést 
is jelent az idei szezonban. Hogyan értékelik 
Balatonszemesen az őszt az eredmény, helye-
zés, pontszám, játék szempontjából?
Az őszi szezon értékelése vegyes érzelmekkel tölt el ebben 
a nagy átalakulás előtt álló megye II-es bajnokságban. A 
legtöbb amatőr csapatnál, így nálunk is elsősorban a 
játékosok pályán lévő mentális képességeitől függött 
a játékunk, eredményességünk. Ezen bajnoki év előtt 
bizakodóbb voltam, de sajnos az eredményeink nem 
igazolták a hozzá fűzött reményeket. A betervezett 
pontoknak csak a felét tudtuk megszerezni, mellyel így 
is az őszi hatodik helyet sikerült elérni.
Mi kellett volna az előrébb lépéshez?
A helyzeteink 35%-os kihasználtsága, úgy érzem, 
önmagáért beszél. Mint már mondtam, elsősorban mentális 
problémákról beszélhetünk, melyek sokszor a döntő 
pillanatban jelentkeztek. Sajnos voltak olyan mérkőzéseink 

is, melyeket nem mi veszítettünk el, de ezektől a külső 
tényezőktől függetlenül is nyernünk kellett volna.
Miért nincs kiemelkedő gólvágó a csapatban?  
Nincs meg hozzá a megfelelő alany, vagy összes-
ségében a támadójáték nem elég hatékony?
Mi egy kis, amatőr csapat vagyunk, ahol a körülöttünk 
lévő településeken, különböző szinteken ugyan, de 
mindenhol működik labdarúgó csapat. Természetesen 
nálunk is vannak támadók, mint a többi csapatnál, de 
nálunk még nem érettek arra, hogy minden szituációból 
bevegyék az ellenfél kapuját. Ahogy tapasztalom, 
más csapatoknál is hiánycikk a helyzetei többségét 
kihasználó, az igazi befejező „csatár”.
Mik a csapat céljai a tavaszi szezonra?
A célunkon továbbra sem változtattunk. Az első nyolc 
hely valamelyikének megszerzése, a megye II.-es tagság 
megőrzése.
Ha bent marad a társaság, mindenképp vállal-
ja az összevont megye másodosztályban való 
szereplést?
Nagyon sok kihívással találkoztam már eddigi 
pályafutásom során, de ez a klubot felelősen 
működtetőknek egy teljesen új szituáció lesz 
(támogatók, játékosok, vezetők, szurkolók). Én úgy 
gondolom, hogy ennek a kérdésnek még nincs itt az 
ideje, de ha választ kell adnom, akkor igen, vállaljuk.

A Somogy Megyei Kormányhivatal Siófoki 
Járási Hivatala Dr. Kiss Pál járási 

hivatalvezető tájékoztatása alapján
a A Balatonföldvári Okmányiroda Kormány-

ablak átépítése 2018. január 30. napjával 
megkezdődik.

Az átépítés ideje alatt – két hónap – az alap-
vető szolgáltatások ügyeleti jelleggel Bala-

tonföldváron ellátásra kerülnek.
A Tisztelt Lakosság okmányirodai 

ügyeik intézéséhez
a 84/795-229 és a 84/795-222

telefonszámokon érdeklődhetnek.

ÁTÉPÍTÉSAnyakönyvi hírek
Születés:

Rajczi Sára Alexandra 2017.11.28. 

anyja neve: Orbán Viktória, apja neve: Rajczi Tamás

Dobos Noel Róbert 2017.12.29. 

anyja neve: Szakács Anita, apja neve: Dobos Róbert

Benedek Dorka 2018.01.12. 

anyja neve: Mérges Mária, apja neve: Benedek Roland

 

Haláleset:

Hungár György 2017.12.10. életének  70. évében

Pajor Jánosné 2017.12.31. életének 81. évében
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Min kell javítani?
A játékunk képe alapján elsősorban a támadásaink 
befejezésének pontosságán, a lőtt góljaink számának 
növelésén és minél több bajnoki pont begyűjtésén.
Tervez-e a csapat erősítéseket, milyen változások-
ra lehet számítani a játékoskeretben?
Jelenleg van egy biztos, jó játékosállományunk, 
melyet mindenképpen csak minőségileg szeretnénk 
erősíteni. Igaz a téli átigazolási időszakban nem 
könnyű igazolni.
Hogyan alakul a felkészülés, vannak-e lekötött 
edzőmérkőzések?

Az előző évekhez hasonlón nem álltunk le, mivel 
nehezen lehetne nálunk felkészülést tervezni a 
régi „klasszikus” értelemben véve. Idén is minden 
hétvégén kispályás bajnoki mérkőzéseket játszunk, 
hétközi edzésekkel együtt. Természetesen a tavaszi 
nagypályás bajnokságra való felkészülésre több 
előkészületi mérkőzést is lekötöttünk. Várjuk a tavaszi 
rajtot!

A 2017-2018-as bajnoki szezon 2018. március 17- én 
15 órakor folytatódik majd, amikor hazai pályán 
fogadjuk a Balatonföldvári SE csapatát.

Vasicsek László
Dél-Balaton FC elnök
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